PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __02.09.2016___ № __1229__

	О проведении аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», приказом ФАС от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Ярцевского районного Совета депутатов от 30.11.2011 №141 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной или муниципальной собственности», Схемой размещения рекламных конструкций на территории  МО «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.05.2014 №0731, Порядком выдачи разрешений на установку рекламных и информационных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 10.08.2016 №1097,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме предложений о размере платы на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

2

2. Установить начальную цену предмета аукциона, согласно приложению №1 к настоящему постановлению:

2.1. По лоту №1

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, справа по автодороге №2 по направлению движения в сторону г.Ярцево, не доезжая 100м до АЗС «Роснефть».

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе двухсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 2 =         36 кв.м;

Начальная цена по лоту №1 составляет 324864,00 (триста двадцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля.

2.2. По лоту №2
Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, слева от автодороги №2 по направлению движения в сторону 50 лет Октября, в 100м после остановки мкр.Старозавопье.

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе двухсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 2 =         36 кв.м;

Начальная цена по лоту №2 составляет 324864,00 (триста двадцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля.

2.3. По лоту №3
Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, ул.Халтурина (в районе СТО).

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе односторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 1.20м х 4.40м х 1 =         5.28 кв.м;

Начальная цена по лоту №3  составляет 47646.60 (сорок семь тысяч шестьсот сорок шесть) рублей 60 копеек.

2.4. По лоту №4

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, слева от ул.Энтузиастов, в районе пункта технического осмотра автотранспорта.

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе двухсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 2 =         36 кв.м.

Начальная цена по лоту №4 составляет 324864,00 (триста двадцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля.

2.5. По лоту №5

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, пересечение ул.Халтурина, ул.Московская и ул.Траспортная, рядом с ж/д переездом (выезд из г.Ярцево).

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе трехсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 3 =         54 кв.м;

Начальная цена по лоту №5  составляет 487296,00 (четыреста восемьдесят семь тысяч двести девяносто шесть) рублей.

2.6. По лоту №6

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, пересечение ул.Ленинской и ул.Советской.

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе односторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 1 =         18 кв.м.

Начальная цена по лоту №6  составляет 162432,00 (сто шестьдесят две тысячи четыреста тридцать два) рубля.

2.7. По лоту №7

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, пр-т Металлургов (напротив рынка Восточного жилого района).

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе двухсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 2 =         36 кв.м;

Начальная цена по лоту №7 составляет 324864,00 (триста двадцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля.

2.8. По лоту №8

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, 40м от пересечение ул.Лесной и ул.50 лет Октября.

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе двухсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 2 =         36 кв.м.

Начальная цена по лоту №8 составляет 324864,00 (триста двадцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля.

2.9. По лоту №9

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, ул. Лесная (напротив ж.д.46).
Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе двухсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 2 =         36 кв.м;

Начальная цена по лоту №9 составляет 324864,00 (триста двадцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля.

2.10. По лоту №10

Рекламное место – Смоленская область, г.Ярцево, ул. 50 лет Октября, в районе поворота на электроподстанцию.

Рекламная конструкция – рекламная конструкция на собственной основе двухсторонняя (щит рекламный), площадь рекламного поля 6.00м х 3.00м х 2 =         36 кв.м;

Начальная цена по лоту №10 составляет 324864,00 (триста двадцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля.
3. Продавцу и организатору торгов -  Комитету по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в своей деятельности руководствоваться приложением №2 к «Порядку выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 10.08.2016 №1097.
4. Разместить данное постановление в газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

       5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  В.Н.Карабанова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                                 В.С.Макаров
_1198569212.doc
[image: image1.png]